
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

 
VII DIREZIONE

 PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, PARTECIPATE E CONTROLLI
- PROVVEDITORATO ED ECONOMATO - GESTIONE RISORSE

UMANE
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO VII DIREZIONE  N. 136 DEL 11-10-2023

 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DEGLI UFFICI DELLA VII
DIREZIONE ORGANIZZATIVA - LIQUIDAZIONE FATTURA N. 4/PA DEL 2.10.2023 ALLA DITTA
VISA SERVICE

 
 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DEGLI UFFICI
DELLA VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA  - LIQUIDAZIONE FATTURA N. 4/PA DEL
2.10.2023 ALLA DITTA VISA SERVICE
CIG: ZAF3C8B516

 
IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA

Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione
della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto
per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto
d’interessi.
PREMESSO che:
con propria determinazione dirigenziale n. 118 del 22.09.2023 sono stati affidati, ai sensi dell'art. 50,
comm 1, lettera a) del D. Lgs n. 36/2023, alla Ditta Visa Service di Vincenzo Salluzzo avente sede in
Castelvetrano, Via M. Cipolla, 10, C.F. SLLVCN92S10C286D - P.I. 02471310819 i lavori di
sistemazione della pavimentazione degli uffici della VII direzione;
 
DATO ATTO che:
i lavori sono stati correttamente eseguiti;
lo Smart CIG, acquisito tramite il sistema Simog presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici ai
fini della tracciabilità di cui alla Legge 136/2010 è il seguente ZAF3C8B516;
sono agli atti di ufficio il complesso delle verifiche di ordine generale e speciale riguardanti la ditta in
parola, ivi compresa la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari (art. 99 del D. Lgs n.
36/2023) e il DURC in corso di validità;
non risultano, nei confronti della ditta affidataria, inadempienze e situazione debitorie  nei confronti del
Comune di Castelvetrano;

1/4DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 136  - COMUNE DI CASTELVETRANO



VISTA la fattura n. 4/PA del 2.10.2023 dell'importo di € 732,00 IVA compresa relativa all'esecuzione
dei lavori oggetto della presente determinazione;
VISTI:
gli artt. 107 e 192 del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 (TUEL) e ss.mm.ii. recante il testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
l’art. 178 del D. Lgs del 03.04.2006 n. 152 e ss.mm.ii.;
 l’articolo 37 del D.lgs 33/2013 e l’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“Amministrazione trasparente”;
 il D. Lgs. 36/2023 pubblicato sulla GURI n. 77 del 31.03.2023 recante “Codice dei contratti pubblici
in attuazione dell’art. 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici”;
l’art. 40, lettera m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n.
130 del 16.12.2008, pubblicato nella G.U.R.S. Parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 del
08.05.2009, modificato con deliberazione C.C. n. 17 del 21.03.2013, pubblicata sulla GURS n. 37 del
09.08.2013, che ne attribuisce la propria competenza;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 29.04.2022 approvazione “Piano Triennale della
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) – Aggiornamento 2022 – 2024;
la Determina del Sindaco n. 07 del 31.01.2023 con la quale sono stati affidati gli incarichi ai
Responsabili di Direzione del Comune di Castelvetrano fino al 31.12.2023;
DARE ATTO che:
la presente determinazione è stata redatta seguendo la scheda di cui all’allegato “A” del Piano di
Auditing 2022/2024, approvato con delibera di G.M. n. 10 del 01.02.2022 e in conformità al
documento unico di programmazione (DUP) approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7
del 09/02/2022;
la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economica-finanziaria dell’Ente;
il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste della
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa
anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso situazioni di conflitto d’interesse in relazione
all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;
RICONOSCIUTA l’opportunità della presente determinazione e la propria competenza nella redazione
del presente atto;
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.i i. e dell’art. 7 del D.P.R. n.
62/2013;
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e del vigente
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

DETERMINA
per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1)     DI LIQUIDARE E PAGARE, alla Ditta Visa Service di Vincenzo Salluzzo avente sede in
Castelvetrano, Via M. Cipolla, 10, C.F. SLLVCN92S10C286D - P.I. 02471310819
l'imponibile, pari ad € 600,00, della fattura n. 4/PA del 2.10.2023 dell'importo di € 732,00, IVA
compresa, relativa ai lavori di sistemazione della pavimentazione degli Uffici della VII
Direzione Organizzativa;
2)      DI LIQUIDARE E PAGARE, ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/1972, all'erario la
somma di € 132,00 relativa all'IVA sulla fattura n. 4/PA del 2.10.2023 emessa dalla ditta
individuata al punto 1 della presente determinazione;
3)     DI DARE ATTO che, la superiore somma rientra nei limiti di quella impegnata con propria
determinazione dirigenziale n. 118 del 22.09.2023;
4)     DI DARE ATTO che l’affidatario è soggetto all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari,
ai sensi e per gli effetti della legge n. 136/2010 ed ha  fornito tutti gli elementi identificativi
richiesti dalla legge;
5)      DI ATTESTARE la non sussistenza di relazioni di parentela, affinità o situazioni di
convivenza che possono portare a ipotesi di conflitto di interesse;

2/4DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 136  - COMUNE DI CASTELVETRANO



6)      DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000 e dell’art. 3 del D.L. 174/2012.

 
 

3/4DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 136  - COMUNE DI CASTELVETRANO



 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
Data, 11-10-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

4/4DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 136  - COMUNE DI CASTELVETRANO


